
 

 
Stránka 1 z 4 

SMLOUVA 
 o zajištění a zpřístupnění elektronických informačních zdrojů v režimu trvalé akvizice  

a zajištění jejich provozu  
  

 
 
Název:                       
Sídlo:                          ………………………. 
Zastoupen:     
IČ:     ……………… 
DIČ:     …………………………. 
Zapsána:                                          ……………………  

……………………………. 
Bankovní spojení:         …………………..  

…………………… 
 

(dále jen Poskytovatel) 
a 

 
Název:                        Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Sídlo:                           Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem 
Zastoupená                 doc. RNDr. Martinem Balejem, Ph.D., rektorem 

 IČ:                               IČ: 44555601 
 DIČ:    CZ44555601  
 Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Ústí nad Labem,  
     č. účtu: 100200392/0800  

 (dále jen Nabyvatel) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění a zpřístupnění elektronických 
informačních zdrojů v režimu trvalé akvizice a zajištění jejich provozu, (dále jen „Smlouva“). 

 
 
 
 

Čl. 1 Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit a zpřístupnit Nabyvateli v režimu 
trvalé akvizice elektronické informační zdroje (dále jen e-knihy), jejichž seznam tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy, a to za níže uvedených obchodních podmínek.  
 

2) Poskytovatel prohlašuje, že je v době uzavření Smlouvy smluvním partnerem příslušných 
vydavatelů e-knih a že je zároveň distributorem oprávněným k jejich dodávce Nabyvateli. 
 

3) Za plnění předmětu smlouvy se Nabyvatel zavazuje uhradit v souladu s ustanoveními této 
Smlouvy Poskytovateli cenu sjednanou v čl. 3 této Smlouvy. 

 
Čl. 2 Lhůta plnění a forma přístupu 

 
1) E-knihy budou Nabyvateli zpřístupněny v režimu trvalé akvizice, tedy formou trvalé licence 

online přístupu k serveru Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje zajistit přístup k e-knihám 
nejpozději do 3 pracovních dnů od vstoupení Smlouvy v účinnost.  
 

2) Další specifikace jednotlivých e-knih je dále uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy a určuje zejména 
počet simultánních uživatelů, jimž bude daný titul e-knihy dostupný.   
 

3) Přístup bude umožněn Nabyvateli na základě IP adres, které Poskytovateli poskytne 
Nabyvatel. Poskytovatel garantuje vzdálený přístup k Produktu. 



 
Strana 2 z 4 

 

 
 

Čl. 3 Cena, fakturace a platební podmínky 
 

1) Celková cena za plnění dle čl. 1 odst. 1 této Smlouvy je stanovena v českých korunách a činí:  
 
…………………………………… Kč bez DPH (slovy: ………………………………………………)  

 
2) Celková cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a zohledňuje 

veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním dle této Smlouvy.  
 

3) Nabyvatel uhradí cenu dle odst. 1 tohoto článku jednorázově, na základě daňového dokladu 
(dále jen faktura), který je Poskytovatel oprávněn vystavit poté, co Smlouva vstoupí v 
účinnost. Splatnost faktury se stanovuje na 21 dní ode dne jejího doručení do sídla 
Nabyvatele. Faktura bude vystavena v českých korunách se započítanou zákonnou sazbou 
DPH. Nabyvatel má právo vrátit fakturu Poskytovateli k doplnění v případě, že tato nesplňuje 
požadavky platných právních předpisů, v tom případě se počítá splatnost faktury až ode dne 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Nabyvateli.   
 

4) Pro případ prodlení Nabyvatele s plněním finančních závazků vyplývajících z této Smlouvy se 
sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý den prodlení až do 
úplného zaplacení.  
 

5) Na platbu, kterou učiní, uvede Nabyvatel celé číslo faktury (variabilní symbol). Platba bude 
prováděna bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený výše v této Smlouvě a 
současně na faktuře.  

 
 

Čl. 4 Technická podpora, kontakty a řešení reklamací 
 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat kupujícímu technickou podporu nezbytnou pro to, aby 
mohl Nabyvatel přístup k e-knihám plně využívat. V případě hlášení a řešení chyb, žádostí o 
změnu nastavení, či případných jiných žádostí a dotazů kontaktuje Nabyvatel uvedené 
delegovanou kontaktní osobu Poskytovatele. 
 
Kontaktní osoba Poskytovatele: ………………………….. 
 

2) Pro dotazy, připomínky a návrhy může Nabyvatel během celkového provozu Produktu kdykoli 
kontaktovat Poskytovatele v pracovní dny přes službu HelpDesk. Poskytovatel garantuje  
odpověď do 24 hodin.  
 
Kontaktní údaje služby HelpDesk: ………………………………… 
 

3) V případě havarijního výpadku systému či obdobně závažných situací může Nabyvatel 
kdykoliv (24/7) kontaktovat Poskytovatele na lince HotLine, která garantuje okamžitou reakci. 
 
Kontaktní údaje linky HotLine: Tel.: ………………………………… 

 

4) Kontaktní osobou Nabyvatele ve věci plnění dle této Smlouvy je Marcela Hladíková, tel.: 
475 286 033, email: marcela.hladikova@ujep.cz 
 

5) Poskytovatel se zavazuje, že veškeré závady bránící řádnému přístupu kupujícího k e-knihám 
odstraní do 3 pracovních dnů od jejich nahlášení. Ustanovení tohoto bodu se nedotýká 
předem řádně nahlášených omezení přístupu ke službě, o kterých byl Nabyvatel 
Poskytovatelem prokazatelně uvědomen. 
 



 
Strana 3 z 4 

 

6) V případě nedodržení dohodnutého termínu odstranění závad bránících řádnému přístupu 
kupujícího k e-knihám dle bodu 2. tohoto článku se Poskytovatel zavazuje Nabyvateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění, a to za každých započatých 24 hodin 
prodlení. Tím není dotčeno oprávnění Nabyvatele požadovat náhradu škody způsobenou 
porušením povinnosti ze strany Poskytovatele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

 
Čl. 5 Odstoupení od smlouvy, ukončení platnosti smlouvy 

 
1) Od Smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních závazků druhou stranou, 

a to doručením písemného odstoupení od Smlouvy, v němž bude sdělena skutečnost, v níž je 
spatřováno podstatné porušení Smlouvy.  
 

2) Za podstatné porušení této Smlouvy se považují: prodlení Nabyvatele se zaplacením ceny 
přesahující 30 dnů, prodlení Poskytovatele se zpřístupněním e-knih Nabyvateli ve sjednané 
lhůtě nebo úpadek Poskytovatele dle platného zákona o insolvenčním řízení. Dále lze 
Smlouvu ukončit dohodou smluvních stran. 
 

3) Platnost smlouvy může být ukončena, popř. smlouva zrušena také v důsledku dalších 
právních skutečností, s nimiž zánik tohoto vztahu spojuje česká právní úprava nebo písemná 
dohoda smluvních stran, vč. této Smlouvy a dodatků k ní, a to v případech tam uvedených. 

 
Čl. 6 Závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany konstatují, že vzhledem k povaze předmětu plnění se práva a povinnosti 

smluvních stran budou řídit i Licenční smlouvou, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít 
současně s touto smlouvou. 
 

2) Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, popř. 
formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Právní jednání smluvních stran nebo strany, které tuto smlouvu ruší nebo ukončuje její 
platnost, nebo na základě něhož má tento následek nastat, vyžaduje rovněž písemnou formu. 
 

3) Smlouva je vyhotovena v 4 vyhotoveních, která mají platnost originálu. Nabyvatel obdrží 2 
vyhotovení a Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení.  
 

4) Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy.  
 

5) Tato Smlouva představuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 
právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 
 

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu 
beze zbytku porozuměly a že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. Smluvní 
strany prohlašují, že vzájemná plnění podle této Smlouvy nejsou v hrubém nepoměru, a že při 
sjednávání této Smlouvy nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
ani lehkomyslnosti kterékoliv ze smluvních stran. Svá prohlášení stvrzují svým podpisem. 
 

7) Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha: 
a) Příloha č. 1 – Seznam elektronických informačních zdrojů (e-knih) vč. specifikace 

 
8) Smluvní strany berou na vědomí, že Nabyvatel je ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e) osobou, na 

níž se vztahuje povinnost uveřejnění smluv v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb. v platném znění a berou tuto skutečnost na vědomí a proti uveřejnění této smlouvy nemají 
žádných námitek. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly, že žádná z informací, které jsou 
obsaženy v této smlouvě, není obchodním tajemstvím či citlivou informací, které by bylo třeba 



 
Strana 4 z 4 

 

před zveřejněním smlouvy v registru smluv znečitelnit. Uveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv zajistí nabyvatel do 15 dnů od uzavření smlouvy. Smlouva je 
uzavřena a vstupuje v účinnost řádným zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
V ………………. dne ……………………..  V……………………… dne ……………………..                           
 
 
 
 
______________________________   ___________________________________ 
 
………………………………..  ……………………………… 
…………………..   
(za Nabyvatele)   (za Poskytovatele) 


